
Nødvendige  kurser  til
patienter, der er inddraget i
MTV
“Gør din læseoplevelse bedre ved at slå underteksterne til på
den ledsagende video.”

Transkription
[Hvilke kurser har en patient brug for for at kunne deltage i
en MTV-proces?]

Jan Geissler – patientrepræsentant og projektdirektør for Det
Europæiske  Patientakademi  for  Terapeutiske  Nyskabelser
(EUPATI)

Efter  min  mening  er  det  meget  vigtigt,  at  vi  uddanner
patientrepræsentanterne  i  processen,  da  medicinsk
teknologivurdering er et meget komplekst område. Det er et
økonomisk område og et meget metodologisk område, hvor det
ikke bare er tilstrækkeligt at have et ønske. Man er nødt til
at forstå, hvordan processen fungerer. Man er nødt til at
forstå, hvordan man kan tilføre denne proces det specifikke
patientperspektiv.

Og det kræver forståelse. Man skal vide, hvordan MTV fungerer,
hvilke spørgsmål der bliver stillet, og hvad man forventes at
gøre som patientrepræsentant. Hvad man kan bede om, og hvad
det sandsynligvis ikke giver mening at bringe på bane her, da
det hører hjemme et andet sted i den regulatoriske proces.
Derfor er uddannelse, som vi står for her i EUPATI, meget
vigtigt.

Mary Baker – foregående formand for European Brain Council og
protektor for foreningen European Parkinson’s Disease
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Jeg tror, at den største udfordring for patienterne er at
lære, hvornår det er bedst at tale om sygdommen på vegne af de
mennesker, man repræsenterer, og hvornår det er på sin plads
at tale om de samfundsmæssige konsekvenser.

Eibhlin Mulroe – administrerende direktør for Irish Platform
for Patients Organisations (IPPOSI)

Jeg tror, at det, de først og fremmest har brug for, er at
forstå, hvordan processen hænger sammen. Det er meget svært at
finde et kursus, der passer til alle, om MTV’er i Europa. Det
er komplekst. Og derfor tror jeg, at EUPATI får meget stor
betydning.

Men de nationale kontaktgrupper og de EUPATI-platforme, som vi
er ved at oprette i de enkelte lande, får også meget stor
betydning. Det er nemlig dér, at vores patientrepræsentanter,
som har gennemgået kurser hos EUPATI, kan tage tilbage til
deres hjemlande og tale med myndighederne, så de kan oprette
kurser  for  patienterne  i  hjemlandet.  Systemerne  er  nemlig
forskellige, alt efter hvor du er.
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